
214 ISSN 1677-7069 
 

 
ÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ: 05.261.187/0001-09, com valor global 
de R$ 503.344,20 (quinhentos e três mil trezentos e quarenta e quatro 
reais e vinte centavos). 

 

Camacã-BA, 30 de maio de 2014. 
MARIA ÂNGELA DA SILVA CARDOSO CASTRO 

Prefeita 
 

JÚLIO CESAR DE OLIVEIRA MATOS 
Presidente da CPL 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO 

ALEGRE DE LOURDES 
 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS No-  3/2014 

 
Objeto: Contratação de Empresa para Construção de 01(uma) Escola 
com 04(quatro) Salas conforme Projeto FNDE na Zona Rural do 
município de Campo Alegre de Lourdes - BA. Abertura: 19 de Junho 
de 2014 a partir das 09:00 horas. Local/Edital/Informações: Sala de 
Licitações da Prefeitura. 

 

TOMADA DE PREÇOS No-  4/2014 
 

Objeto: Contratação de Empresa para Serviços de Reforma e Con- 
serto de Escolas Municipais na Zona Rural do município de Campo 
Alegre de Lourdes - BA. Abertura: 19 de junho de 2014 a partir das 
10:00 horas. Local/Edital/Informações: Sala de Licitações da Pre- 
feitura. 

 

TOMADA DE PREÇOS No-  5/2014 
 

Objeto: Contratação de Empresa para execução de serviços visando à 
pavimentação em paralelepípedos com drenagem superficial de vias 
na sede do município de Campo Alegre de Lourdes - BA. Abertura: 
19 de junho de 2014 a partir das 11:00 horas. Local/Edital/Infor- 
mações: Sala de Licitações da Prefeitura. 

 

Campo Alegre de Lourdes, 2 de junho de 2014 
RENATA CARINE MARQUES DIAS 

Presidente da CPL 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 39/2014 

Repetição 
 

A Prefeitura Municipal de Campo Formoso - BA, comunica 
aos interessados que será realizada na modalidade: Pregão Presencial 
nº 039/2014 -  no dia  17/06/2014 as 09hs,  Objeto: contratação  de 
empresa especializada para o fornecimento de veículos tipo utilitario 
automotores, para atender aos programas do cras e ao conselho tutelar 
de assistência social do município de Campo Formoso - Bahia. Edital 
disponibilizado na COPEL, valor R$ 20,00, situado na Rua Leonardo 
Galvão, s/n, Centro - Campo Formoso - BA. Tel. (74) 3645 1523 / 
Fax. 3645 1524. 02/06/2014, Campo Formoso - BA - Pregoeiro 
Municipal Marcio Freitas dos Santos. 

 

Campo Formoso-BA, 2 de junho de 2014 
MARCIO FREITAS DOS SANTOS. 

Pregoeiro 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS No-  6/2014 

 
A Prefeitura Municipal de Canarana, Estado da Bahia - por 

sua Comissão de Licitação, torna público que receberá às 8:00 hs, do 
dia 18 de JUNHO de 2014, na sala de reunião da Prefeitura Mu- 
nicipal AV. Videval Seixas Dourado, 224, Centro, Canarana-BA do- 
cumentação e propostas para a Contratação de Empresa para Exe- 
cução dos itens a seguir: ITEM 1 - Elaboração de Projeto de En- 
genharia com Orçamento para Recuperação de Estradas  Vicinais. 
Item 2 - Obras e Serviços de Recuperação de Estradas Vicinais. 
Condições de Participação: Empresas do ramo, inclusive individuais, 
que atendam as condições deste Edital e seus Anexos e que possuam, 
até a data de recebimento das propostas, o capital social mínimo de: 
R$ 5.125.00 para disputa do item 01(projeto) e R$ 97.375,00 para 
disputa do item 02 (execução da obra). Valor do Edital: R$ 150,00 
(cento e cinqüenta reais). 

 

Canarana-BA, 2 de junho de 2014. 
EDVALDO PAIVA DE SOUZA 

Presidente da CPL 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 104/2014 
 

CONTRATANTE - PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SA- 
LES - CONTRATADA - VM INFORMÁTICA LTDA - ME - OB- 
JETO: contratação de empresa(s) para aquisição de eletrodomésticos, 
eletroeletrônicos, colchonetes, mobília, projetor de vídeo, gerador de 
energia, pulverizador multifuncional, livros sobre psicologia, apare- 
lhos médico-hospitalares aparelhos e itens de fisioterapia, para aten- 
der  ao  NASF  (Núcleo  de  Atenção  a  Saúde  da  Família),  a  VIEP 

3 
 

(Vigilânica Epidemiológica) e a Creche Municipal; Data do Contrato: 
30/05/2014; Prazo 07 (sete) meses; Valor do Contrato: R$ 42.700,00 
(quarenta e dois mil e setecentos reais). Cândido Sales, 30 de Maio de 
2014 - Hélio Fortunato Pereira - Prefeito Municipal 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS No-  5/2014 

 
A PMCG-BA, homologa o resultado da tomada de preço nº 

005/14 cujo objeto contratação de empresa especializada para a exe- 
cução indireta, sob o regime de empreitada por preço global, dos 
serviços necessários à realização das obras de reforma do centro de 
capacitação para  serviço convivência  e fortalecimento  de  vínculos 
(SCFV), do município de CAPIM GROSSO - BA, EMPRESA: 
CONSTRUTORA E PAVIMENTAÇÃO JM LTDA. CNPJ Nº 
04.271.777/0001-41. LOTE 01 R$ 38.660,47. 

 
JOSE SIVALDO RIOS DE CARVALHO 

Prefeito 
 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS No-  5/2014 

 
A PMCG-BA, torna publico o resultado da tomada de preço 

nº 005/14 cujo objeto contratação de empresa especializada para a 
execução indireta, sob o regime de empreitada por preço global, dos 
serviços necessários à realização das obras de reforma do centro de 
capacitação para  serviço convivência  e fortalecimento  de  vínculos 
(SCFV), do município de CAPIM GROSSO - BA, EMPRESA: 
CONSTRUTORA E PAVIMENTAÇÃO JM LTDA. CNPJ Nº 
04.271.777/0001-41. LOTE 01 R$ 38.660,47. 

 
MARCUS VINICIUS QUEIROZ ALVES 

Presidente da CPL. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATU 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL No-  9/2014 

 
Tipo: MENOR PREÇO, sob regime de empreitada por preço unitário. 
Objeto: Contratação de empresa especializada para execução das fun- 
ções de organização, direção, controle e operacionalização dos ser- 
viços de Saúde do Município. Abertura: 16/06/2014 às 09:00 h. Edi- 
tal/Informações: sala da COPEL. Rua Geonísio Barroso, s/nº, Prédio 
da Sec. de Saúde - Centro Administrativo, Bairro Boa Vista. Fone: 
(71) 3641-2185 / Email: saudecatu@hotmail.com. 

 
Catu, 30 de maio de 2014. 

JOSANE CASTELÃO SÁ BARRETO 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE 

MARIA 
 

EXTRATO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 319/2013 
 

Contratante: Fundo Municipal de Saude de Coração de Maria, Con- 
tratada: Blixt Construtora Ltda - ME Aditivo Nº 001/2014, Contrato 
Nº. 139/2014 Objeto: Contratação de empresa para serviços de am- 
pliação e reforma em unidades de saúde da família no município de 
Coração de Maria - BA, conforme especificações constantes no Ane- 
xo I e Proposta Adjudicada e Homologada pelo Processo Licitatório 
na modalidade Tomada de Preços Nº 010 /2013. Repartição Inte- 
ressada: Secretaria de Saude. Assinatura: 27/04/2014; Prazo: Fica 
Prorrogado o Contrato Originário por mais 120 (Cento e Vinte) Dias, 
a contar de 27/04/2014 a 27/08/2014. Fundamento: Lei Federal Nº 
8.666, de 21 de Junho de 1993 e suas alterações, Artigo ART.57,§ 1º, 
III. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS No-  5/2014 

 
A Prefeitura Municipal de Cristópolis - Ba, comunica que 

fará realizar TP n.º 005/2014 no dia 18/06/2014 às 09:00h. Tendo 
como Objeto: Contratação de empresa para Construção de Praças nos 
Distritos de Cantinho e Mata do Cedro, no Município de Cristópolis- 
Ba. Este edital está disponível na sala da CPL. das 08:00 às 12:00h, 
e poderá ser adquirido através de solicitação por escrito mediante 
pagamento de R$ 100,00. Maiores informações na sala da CPL, 
situada na Av. Major Claro, n.º 160, Prédio da Sede da Prefeitura 
Municipal. 

 
Cristópolis-BA, 2 de janeiro de 2014. 

JUSCELINO LIMA NUNES 
Presidente da CPL 

 

Nº 104, terça-feira, 3 de junho de 2014 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAS D'AVILA 
 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL No-  36/2014 

Repetição 
 

A Prefeitura Municipal de Dias D'Ávila torna público, que 
realizará no dia 18/06/2014, às 14h, na Sala da (COPEL), a licitação 
na modalidade Pregão presencial nº 036/2014, cujo objeto é con- 
tratação de empresa especializada em fornecimento de material penso. 
Os interessados poderão obter informações e/ou o Edital na sala da 
(COPEL) - Prefeitura Municipal de Dias D'Ávila, situada na Praça 
dos Três Poderes, bairro Lessa Ribeiro, s/n - Dias D'Ávila, Tel nº: 
(71) 3648-3503 e Fax nº (71) 3648-3502. Das 08h às 12h e 14h à 
16h. Dias D'Ávila, 02/06/2014 - Mateus Oliveira Souza - Pregoeiro 
oficial. 

 

PREGÃO PRESENCIAL No-  41/2014 
 

A Prefeitura Municipal de Dias D'Ávila, que realizará no dia 
18/06/2014, às 10h, na Sala da (COPEL), a licitação na modalidade 
Pregão presencial nº 041/2014, cujo objeto é contratação de empresa 
especializada em fornecimento de purificadores de água. Os inte- 
ressados poderão obter informações e/ou o Edital na sala da (COPEL) 
- Prefeitura Municipal de Dias D'Ávila, situada na Praça dos Três 
Poderes, bairro Lessa Ribeiro, s/n - Dias D'Ávila, Tel nº: (71) 3648- 
3503 e Fax nº (71) 3648-3502. Das 08h às 12h e 14h à 16h. Dias 
D'Ávila, 02/06/ 2014 - Mateus Oliveira Souza - Pregoeiro oficial. 

 

Dias D'Ávila, 2 de junho de 2014 
MATEUS OLIVEIRA SOUZA 

Presidente da Comissão 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL 

 
Registro de Preço Nº 031/2014. Objeto: aquisição de ma- 

teriais de construção para atender as necessidades das Secretarias 
Municipais de Obras e Educação do Município de Encruzilhada - 
Bahia. Abertura no dia 16/06/2014, às 09:00 horas. Os interessados 
poderão obter o Edital na Prefeitura Municipal Encruzilhada, lo- 
calizada à Praça Pedro Ferraz, 23, Centro, Encruzilhada/Ba, das 8:00 
às 12:00 hs. Encruzilhada, 02/06/2014. Salustiano Ferreira da Silva 
Neto - Pregoeiro. 

 

Encruzilhada-BA, 2 de junho de 2014 
SALUSTIANO FERREIRA DA SILVA NETO 

Pregoeiro. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

CONTRATO Nº. 001/2014/CP, objetivando a contratação de empresa 
para execução das obras e serviços de engenharia referente a cons- 
trução de quatro UBS/PSF unidade básica de saúde do  programa 
saúde da família, nas localidades de assentamento Antônio Conse- 
lheiro, Baixa grande, capuchinhos e rua nossa senhora aparecida, 
município de Esplanada - Bahia, conforme especificações técnicas. 
Valor Global R$1.584.000,00 ( Um milhão quinhentos e oitenta e 
quatro mil reais). Contratada: VALE VERDE EMPREENDIMENTOS 
LTDA. Vigência: 180 dias. Esplanada/BA 02 de junho de 2014. 
Litercílio Mota Xavier - Secretário de Administração. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
 

O pregoeiro Antonio Rosa de Assis, devidamente designado 
através do Decreto nº 9.156, de 20 de Janeiro de 2014, leva ao 
conhecimento dos interessados que realizará as seguintes licitações: 
DIA -16.06.2014 HORARIO: 09;00hs LICITAÇÃO Nº 063/2014 
1111 PREGÃO ELETRÔNICO N° 027/2014. OBJETO: Confecção 
de material gráfico para atender as necessidades da Atenção Básica, 
Assistência Farmacêutica, SAMU, Vig. Epidemiológica Almoxarifado 
Central, DAMAC e CEREST. DIA - 18.06.2014 HORARIO: 09;00hs 
LICITAÇÃO   Nº   064/2014   1111   PREGÃO   ELETRÔNICO   N° 
028/2014. OBJETO: Aquisição de medicamentos para atender as ne- 
cessidades do Centro de Zoonoses da Secretaria Municipal de Saúde. 
DIA - 18.06.2014 HORARIO: 14;30 LICITAÇÃO Nº 065/2014 1111. 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 029/2014. OBJETO: Aquisição de Cu- 
rativos Especiais para atender ao programa de Anemia Falciforme. O 
credenciamento e o julgamento das propostas dar-se-ão através do 
site: www.caixa.gov.br . Os interessados poderão obter maiores in- 
formações no Setor de Compras e Licitação, na Secretaria Municipal 
de Saúde, nos dias úteis, no horário das 08h às 12h e de 14h ás 18h. 
Telefax: 3612-6654//3625.6053/3612.6610. 

 
O pregoeiro Antonio Rosa de Assis, devidamente designado 

através do Decreto nº 9.156, de 20 de Janeiro de 2014, leva ao 
conhecimento dos interessados, que realizará a seguinte  licitação: 
DIA - 16.06.2014. HORÁRIO: 09;00hs LICITAÇÃO Nº 060/2014 
1111 PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2014 OBJETO: Contratação 
de empresa especializada em prestar serviços de capinação e limpeza 
com bota fora, que disponha de veículos adequados para o transporte 
dos profissionais, das ferramentas e dos equipamentos de proteção 

 

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html, 
pelo código 00032014060300214 

 

Documento assinado digitalmente conforme MP no-  2.200-2 de 24/08/2001, que institui a 
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 


		2014-06-03T10:30:05-0300




